

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度資材価格等調査

九州地方整備局

項 目 港湾事業費
空港整備事業費
離島振興事業費
海岸事業費
在日米軍等駐留関連諸費

費 目 港湾改修費
空港整備事業費
海岸保全施設整備事業費
在日米軍等駐留関連庁費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-01-24-006

積算内訳表

令和6年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					26,252,034	
資材等価格調査					26,252,034	
資材等価格調査					26,252,034	
直接人件費					25,295,308	
計画準備					265,860	
1 計画準備		式	1.00	265,860	265,860	
資材価格調査					24,536,748	
2 特別調査-1		回	57.00	47,200	2,690,400	
3 特別調査-2 (標準)		式	1.00	1,676,800	1,676,800	
4 特別調査-2 (難易度1)		式	1.00	3,025,720	3,025,720	
5 特別調査-2 (難易度2)		式	1.00	4,380,440	4,380,440	
6 集計・分析 (標準)		式	1.00	2,665,600	2,665,600	
7 集計・分析 (難易度1)		式	1.00	2,485,000	2,485,000	
8 集計・分析 (難易度2)		式	1.00	3,551,440	3,551,440	
9 審査		品目	1,580.00	2,151	3,398,580	
10 施工単価調査(難易度1)		施工単価	3.00	46,648	139,944	
11 施工単価調査(難易度2)		施工単価	2.00	62,988	125,976	

積算内訳表

令和6年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 施工歩掛調査(難易度1)		歩掛	3.00	70,868	212,604	
13 施工歩掛調査(難易度2)		歩掛	2.00	92,122	184,244	
協議・報告					312,600	
14 協議・報告		回	3.00	104,200	312,600	
報告書作成					180,100	
15 報告書作成		式	1.00	180,100	180,100	
直接経費					956,726	
事務用品費					214,814	
16 事務用品費		式	1.00	214,814	214,814	
業務成果品費					200,000	
17 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
旅費					541,912	
18 旅費		式	1.00	541,912	541,912	

総括表

令和6年度資材価格等調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	25,295,308 + 956,726				26,252,034	
直接人件費					25,295,308	
直接経費					956,726	
その他原価	$25,295,308 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				13,621,523	
業務原価	26,252,034 + 13,621,523				39,873,557	
一般管理費等	$39,873,557 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,467$				21,466,443	
業務価格	39,873,557 + 21,466,443				61,340,000	
消費税等相当額	$61,340,000 \times 10.00\%$				6,134,000	
業務委託料	61,340,000 + 6,134,000				67,474,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.60	64,800.00	103,680		
技師(A)		人	1.70	57,000.00	96,900		
技師(C)		人	1.70	38,400.00	65,280		
合 計	作業能力：1.00式			265,860.00	265,860		

番号：2

名称：特別調査-1

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,200.00	47,200		

番号：3

名称：特別調査-2(標準)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(標準)	規格数 1~10	品目	400.00	4,192.00	1,676,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,676,800.00	1,676,800		

番号：4

名称：特別調査-2(難易度1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2(難易度1)	規格数 1~10	品目	400.00	7,144.00	2,857,600		
特別調査-2(難易度1)	規格数 11~20	品目	10.00	10,096.00	100,960		
特別調査-2(難易度1)	規格数 21~	品目	5.00	13,432.00	67,160		
合 計	作業能力：1.00式			3,025,720.00	3,025,720		

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：5
 名称：特別調査-2（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特別調査-2（難易度2）	規格数 1～10	品目	450.00	9,240.00	4,158,000		
特別調査-2（難易度2）	規格数 11～20	品目	10.00	13,432.00	134,320		
特別調査-2（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	17,624.00	88,120		
合 計	作業能力：1.00式			4,380,440.00	4,380,440		

番号：6
 名称：集計・分析（標準）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（標準）	規格数 1～10	品目	700.00	3,808.00	2,665,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,665,600.00	2,665,600		

番号：7
 名称：集計・分析（難易度1）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度1）	規格数 1～10	品目	400.00	5,904.00	2,361,600		
集計・分析（難易度1）	規格数 11～20	品目	10.00	7,528.00	75,280		
集計・分析（難易度1）	規格数 21～	品目	5.00	9,624.00	48,120		
合 計	作業能力：1.00式			2,485,000.00	2,485,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：8

名称：集計・分析（難易度2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集計・分析（難易度2）	規格数 1～10	品目	450.00	7,528.00	3,387,600		
集計・分析（難易度2）	規格数 11～20	品目	10.00	10,096.00	100,960		
集計・分析（難易度2）	規格数 21～	品目	5.00	12,576.00	62,880		
合 計	作業能力：1.00式			3,551,440.00	3,551,440		

番号：9

名称：審査

100品目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
合 計	作業能力：100.00品目			2,151.00	215,100		

番号：10

名称：施工単価調査（難易度1）

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.08	64,800.00	5,184		
技師（A）		人	0.12	57,000.00	6,840		
技師（B）		人	0.40	47,200.00	18,880		
技師（C）		人	0.41	38,400.00	15,744		
合 計	作業能力：1.00施工単価			46,648.00	46,648		

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：11

名称：施工単価調査(難易度2)

1施工単価当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.09	64,800.00	5,832		
技師(A)		人	0.14	57,000.00	7,980		
技師(B)		人	0.57	47,200.00	26,904		
技師(C)		人	0.58	38,400.00	22,272		
合 計	作業能力：1.00施工単価			62,988.00	62,988		

番号：12

名称：施工歩掛調査(難易度1)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.12	64,800.00	7,776		
技師(A)		人	0.18	57,000.00	10,260		
技師(B)		人	0.68	47,200.00	32,096		
技師(C)		人	0.54	38,400.00	20,736		
合 計	作業能力：1.00歩掛			70,868.00	70,868		

番号：13

名称：施工歩掛調査(難易度2)

1歩掛当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.13	64,800.00	8,424		
技師(A)		人	0.21	57,000.00	11,970		
技師(B)		人	0.82	47,200.00	38,704		
技師(C)		人	0.86	38,400.00	33,024		
合 計	作業能力：1.00歩掛			92,122.00	92,122		

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：14

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00回			104,200.00	104,200		

番号：15

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			180,100.00	180,100		

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	214,814.00	214,814		
合 計	作業能力：1.00式			214,814.00	214,814		

代価表・施工パッケージ

令和6年度資材価格等調査

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：18

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	541,912.00	541,912		
合 計	作業能力：1.00式			541,912.00	541,912		